

## 2. Ansøgning til kick-start puljen (2009-16097)

Økonomiudvalget skal behandle ansøgning til Kickstartpuljen om midler til projekt EnergiCenter Voldparken samt godkende at Økonomiforvaltningen igangsætter en ansøgningsrunde med henblik på udmøntning af resterende midler i Kickstartpuljen i 2009.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller over for Økonomiudvalget,

1. at der fra Kickstartpuljen i 2009 gives støtte på 525 t. kr. (2009 p/1) til midlertidig ansættelse af projekt- og eventkoordinator til udvikling af projektidé om EnergiCenter Voldparken på Voldparken Skole i Brønshøj-Husum. Der anvises dækning på Økonomiudvalgets bevilling, anlæg, funktion 6.45.51.3. samt,
2. at Økonomiforvaltningen iværksætter en ansøgningsrunde med henblik på udmøntning af de resterende midler i Kickstartpuljen i 2009.

### Problemstilling

Borgerrepræsentationen besluttede den 20. januar 2005 (BR 31/05) at godkende indstilling om omdisponering af midler afsat til information om lejlighedssammenlægninger (BR 297/01) til oprettelse af en Kickstartpulje på ca. 9,77 mio. kr. under den Boligpolitiske strategiplan. Med denne indstilling blev godkendt, at Økonomiudvalget kan udmønte midlerne i Kickstartpuljen.

Kickstartpuljen kan anvendes, når private eller offentlige parters initiativer til forbedringer fordrer en hurtig beslutning om kommunal støtte. Forbedringerne kan medvirke til at ændre dagsordenen i nye såvel som eksisterende bydele, f.eks. fysisk, socialt eller integrationsmæssigt. Der er krav om 1/3 medfinansiering, og der lægges blandt andet vægt på projekter, der støtter lokale initiativer og kan give en positiv afsmitning på livet i lokalområdet.

Kickstartpuljens formål er blandt andet at støtte projekter, som højner kvaliteten af livet i byens forskellige lokalområder. Herunder initiativer, der kan ændre adfærdsmønstre i belastede boligkvarterer eller hjælpe aktører på vej, som arbejder med at skabe bedre hverdagsvilkår eller en sundere levevis for grupper af københavnere.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har ansøgt Kickstartpuljen om støtte til projekt ”EnergiCenter Voldparken”. Økonomiforvaltningen indstiller, at der fra Kickstartpuljen i 2009 gives støtte på 525 t.kr. til projekt ”EnergiCenter Voldparken”.

Endvidere indstiller Økonomiforvaltningen at der igangsættes en ansøgningsrunde med henblik på at udmønte de resterende midler i Kickstartpuljen i 2009 efter kriterier besluttet ved puljens oprettelse (BR 31/05). Beslutningsprotokol er vedlagt som bilag.

### Løsning

*EnergiCenter Voldparken:*

Teknik- og Miljøforvaltningen og Økonomiforvaltningen afholdt i efteråret 2008 spillet Future City Games i Voldparken i Brønshøj-Husum. Lokale interessenter deltog i spillet, der resulterede i en idé

om etablering af ”EnergiCenter Voldparken – et Dynamisk Kraftcenter for bevægelse og sundhed” på Voldparken Skole.

Brønshøj-Husum Lokaludvalg, IF Stadion og AAB lokalafdeling 38 har efterfølgende arbejdet videre med projektet. Brønshøj-Husum Lokaludvalg har ansøgt Økonomiudvalgets Kickstartpulje om støtte til projektansættelse af aktivitets- og projektkoordinator, udarbejdelse af tryksager samt afholdelse af workshops mhp. at styrke den lokale forankring til projektet.

Princippet bag EnergiCenter Voldparken er, at fysiske aktiviteter, både organiserede og uorganiserede, samt aktiviteter fokuseret på sundhed, kost og ernæring vil tilføre området et mønsterbrydende løft for alle på tværs af alder, køn samt social og etnisk herkomst. Økonomiforvaltningen vurderer, at hovedformålet med projekt EnergiCenter Voldparken er i tråd med Kickstartpuljens overordnede formål samt at Energicenter Voldparken er et projekt, der vil kunne tilføre lokalområdet omkring Voldparken et tiltrængt løft. Økonomiforvaltningens vurdering er, at fremme af denne indstilling vil kunne give et bidrag til de lokale kræfters arbejde med EnergiCenter Voldparken.

Kultur- og Fritidsforvaltningen, Københavns Ejendomme har oplyst, at Voldparken Skole er fri til udlejning. Økonomiforvaltningen har ikke indregnet indtægt fra salg af Voldparken Skole i budgettet, og skolen kan derfor udlejes af Københavns Ejendomme. Brønshøj-Husum Lokaludvalg har været i dialog med Københavns Ejendomme om projektet. En af den kommende projektkoordinators opgaver vil blandt andet blive at fortsætte denne dialog samt indgå i dialog med øvrige relevante interessenter i forvaltninger og lokalt.

Det er Økonomiforvaltningens forventning, at EnergiCenter Voldparken vil kunne kombineres med eventuel brug af dele af Voldparken Skole til kommunale formål; herunder evt. sundhedshus ved Sundheds- og Omsorgsforvaltningen eller daginstitutionspladser ved Børne- og Ungdomsforvaltningen. Den kommende projektkoordinator samt de lokale parter vil få ansvaret for at koordinere udvikling af EnergiCenter Voldparken med eventuel øvrig anvendelse af Voldparken Skole.

Der igangsættes områdeløft i Husum ultimo 2009, hvorunder et projekt om EnergiCenter Voldparken muligvis vil kunne indgå, såfremt borgerne i området ønsker det. Brønshøj-Husum Lokaludvalg henstilles til at indgå i dialog med Områdeløftet vedr. EnergiCenter Voldparken.

*Ansøgningsrunde til udmøntning af resterende midler i Kickstartpuljen:*

Økonomiforvaltningen vil i efteråret 2009 indkalde ansøgninger til udmøntning af de resterende midler i Kickstartpuljen. Det forventes at disse ansøgninger vil kunne behandles af Økonomiudvalget ultimo 2009.

## **Økonomi**

Af Kickstartpuljens samlede budget på 9.771 t. kr. (BR 31/05) henstod i 2008 925 t. kr. i Kickstartpuljen. Borgerrepræsentationen godkendte den 28. maj 2009 at overføre de resterende midler i Kickstartpuljen fra 2008 til 2009 (BR 2009-55612).

Med denne indstilling foreslås yderligere disponeret 525 t. kr. (2009 p/1). De resterende ikke-disponerede midler i Kickstartpuljen vil, hvis indstillingen tiltrædes, udgøre 400 t. kr. Disse midler kan udmøntes efter Økonomiudvalgets behandling af indkaldte ansøgninger til Kickstartpuljen.

Der anvises kassemæssig dækning på Økonomiudvalgets bevilling, anlæg, funktion 6.45.51.3 (Den boligpolitiske strategiplan, Kickstartpulje). Brønshøj-Husum Lokaludvalg ansøger Kickstartpuljen om i alt **kr. 525.000**.

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs medfinansiering af projektet er på kr. 406.250.

Økonomiforvaltningen vurderer således, at Kickstartpuljens krav om medfinansiering fra andre parter på minimum 1/3 af de faktiske udgifter (BR 31/05) er overholdt.

Midlerne fra Kickstartpuljen forventes anvendt på følgende måde:

1) *"EnergiCenter Voldparken"*

	Finansiering fra Kickstartpuljen	Finansiering fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg
Eventkoordinator	400.000	
Tryksager mv.	75.000	
Workshops	50.000	62.500
Visualisering af projektideer		343.750
<b>I alt</b>	<b>525.000</b>	<b>406.250</b>

### Videre proces

Såfremt Økonomiudvalget godkender indstillingen, er det Økonomiforvaltningens forventning, at den videre proces er følgende:

Brønshøj-Husum Lokaludvalg vil i samarbejde med IF Stadion og AAB lokalafdeling 38 ansætte en aktivitets- og projektkoordinator, fortsætte udviklingen af projektideen EnergiCenter Voldparken og styrke den lokale forankring til ideen.

Endvidere vil Økonomiforvaltningen iværksætte en ansøgningsrunde med henblik på udmøntning af de resterende midler i Kickstartpuljen. Det forventes, at Økonomiudvalget kan behandle de indkomne ansøgninger ultimo 2009, således at de resterende midler i Kickstartpuljen kan udmøntes.

Claus Juhl

Henrik Plougmann Olsen

### bilag

- [1. Ansøgning fra Brønshøj-Husum Lokaludvalg til Kickstartpuljen til EnergiCenter Voldparken](#)
- [2. Idéforslag EnergiCenter Voldparken](#)
- [3. Indstilling vedr. oprettelse af Kickstartpuljen \(BR 31/05\)](#)

